
関係者のみなさまへ 

 

新型コロナウィルス感染症に関するお知らせ［重要］ 

 

みなさまには、平素より当法人が運営する介護保険事業等につきまして格別のご高配を賜

り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、先日来からの当法人職員等の新型コロナウィルスへの感染につきましては、関係職

員及びご利用者様全員がＰＣＲ検査で陰性であったことから、一旦、収束したものと判断し

たところでございます。 

 

しかし、このたび、あらたに食事サービスの厨房の職員１名が家庭内感染により新型コロ

ナウィルスに感染したことが確認され、関係の厨房職員がＰＣＲ検査を受けております。 

 

食事サービスの厨房では、日頃から調理時における新型コロナウィルスをはじめとした感

染症対策には万全を期しており、食事自体の安全性に問題はありませんが、ＰＣＲ検査を受

けた厨房職員は検査後当面の間は健康観察のため、自宅待機となり、調理業務等に従事でき

ないことから、食事の提供につきましては、１２月１４日（月）からしばらくの間、外部の

業者から提供させていただくことで滞りなく対応させていただきますのでご理解賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

当法人では、これまで以上に感染防止に全力を挙げて取り組みながら、ご利用者様の生活

を支える役割を担いつつ、ご利用者様、職員の健康を守ってまいる所存でございます。 

 

みなさまには、多大なるご心配とご迷惑をおかけすることになりましたことを心よりお詫

び申し上げますとともに、今後ともご理解、ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し

上げます。 

 

 

 

令和２年１２月１１日 

社会福祉法人明照会 

理事長 善 部  修 

 

 

 

 

 



 


